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	БЫХАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
АБІДАВІЦКІ СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	
	БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОБИДОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ


	РАШЭННЕ
	
	РЕШЕНИЕ


Д

28 марта 2025 г. № 9-2
 ​​​​​​​ аг. Абідавічы                                                        аг. Обидовичи

	Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Обидовичского сельсовета 
за 2024 год


На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Обидовичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Обидовичского сельсовета за 2024 год по доходам в сумме 180 611,62белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 191620,49 рубля с превышением доходов над расходами в сумме -11008,87 рубля (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-сайте Быховского районного исполнительного комитета.
Председатель Обидовичского

сельского Совета депутатов
О.М.Шадурин

	
	УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Обидовичского сельского
Совета депутатов 

28.03.2025 № 9-2


ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Обидовичского сельсовета за 2024 год
(рублей)
	Направления

использования профицита бюджета сельсовета
	Вид
	Источник
	Тип 
источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено 

в соответствии 

с актами законодательства
	Исполнено


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	−
	23 888,88
	11 008,87

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	−
	23 888,88
	11 008,87

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	−
	23 888,88
	11 008,87

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	25984,88
	25 984,88
	25 984,88

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	2096,00
	2096,00
	14 976,01



















                          (рублей)                                                                                                               
	Доходы бюджета сельсовета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено 

в соответствии 

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	87 985,00
	91 230,00
	100 473,99

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	77 904,00
	81 149,00
	87 892,30

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	77 904,00
	81 149,00
	87 892,30

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	77 904,00
	81 149,00
	87 892,30

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	69807,00
	73 212,00
	78 271,80

	Подоходный налог с физических лиц,

исчисленный с доходов, полученных 

от осуществления предпринимательской

деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	7 732,00
	7 732,00
	9 341,06

	Подоходный налог с физических лиц, 

не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	1
	1
	1
	01
	05
	35,00
	35,00
	72,74

	Подоходный налог с физических лиц  

с доходов, исчисленных в соответствии 

с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	1
	1
	1
	01
	06
	203,00
	43,00
	65,70

	Подоходный налог с физических лиц 

в фиксированных суммах
	1
	1
	1
	01
	07
	127,00
	127,00
	141,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	9 488,00
	9 488,00
	11 921,53

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	4 113,00
	4 113,00
	4 467,35 

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	4 113,00
	4 113,00
	4 467,35

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	4 113,00
	4 113,00
	4 467,35

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	5 375,00
	5 375,00
	7 454,18

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	5 375,00
	5 375,00
	7 454,18

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	5 375,00
	5 375,00
	7 454,18

	Другие налоги, сборы(пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	593,00
	593,00
	660,16

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	593,00
	593,00
	660,16

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	593,00
	593,00
	660,16

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	593,00
	593,00
	660,16

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	-
	205,00
	1 261,29

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	
	
	
	-
	
	31,61

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	-
	
	31,61

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	-
	
	31,61

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	-
	
	31,61

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 
	3
	2
	0
	00
	00
	-
	40,00
	1064,10

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	-
	
	1009,70

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	-
	
	1009,70

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	-
	
	1009,70

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ
	3
	2
	2
	00
	00
	
	
	14,40

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00
	
	
	14,40

	Плата, взимаемая при осуществлении иных административных процедур
	3
	2
	2
	43
	01
	
	
	14,40

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	
	40,00
	40.00

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2


	4
	48


	00
	
	40,00
	40,00

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества
	3
	2
	4
	48
	05
	
	40,00
	40,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	0
	0
	
	165,00
	165,58

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	
	165,00
	165,58

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	
	165,00
	165,58

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20
	
	165,00
	165,58

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	61 047,00
	79 347,00
	78 876,34

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	61 047,00
	79 347,00
	78 876,34

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	61 047,00
	9 347,00
	78 876,34

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	61 047,00
	61047,00
	61047,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	
	18 300,00
	17 829,34

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету.
	4
	3
	1
	62
	01
	
	18 300,00
	17 829,34

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	149 032,00
	170782,00
	180611,62


(рублей)
	Расходы

бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено 

в соответствии 

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	  141 532,00
	159 982,00
	159 870,03

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	140 737,00
	159 982,00
	159 870,03

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	140 737,00
	159 982,00
	159 870,03

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	795,00
	-
	

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	795,00
	-
	-

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	-
	
	

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	-
	
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 500,00
	28 800,00
	28 202,46

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	             7 500,00
	28 800,00
	         28 202,46

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	
	5 888,88
	         3 548,00

	Культура
	08
	02
	00
	
	5 888,88
	         3 548,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	149 032,00
	194 670,88
	191620,49


(рублей)
	Расходы

бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено 

в соответствии 

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обидовичский сельский исполнительный комитет 
	010
	00
	00
	00
	149 032,00
	194 670,88
	191 620,49

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	141 532,00
	159 982,00
	159 870,03

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	140 737,00
	159 982,00
	159 870,03

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	140 737,00
	               159 982,00
	159 870,03

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	795,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	795,00
	-
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	7 500,00
	28 800,00
	        28 202,46

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	7 500,00
	28 800,00
	28 202,46

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	
	5 888,88
	3 548,00

	Культура
	010
	08
	02
	00
	
	5888,88
	3 548,00

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	149 032,00
	194 670,00
	191 620,49


(рублей)
	Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено 

в соответствии 

с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 28 января 2021 г. № 50:
	
	
	
	
	

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Обидовичский сельский исполнительный комитет
	7 500,00
	28 800,00
	28 202,46

	Итого по подпрограмме
	7 500,00
	28 800,00
	          28 202,46

	Итого по программе
	7 500,00
	28 800,00
	28 202,46

	2. Государственная программа "Увековечение памяти о погибших при защите Отечества" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 февраля 2021 г. № 117
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Обидовичский сельский исполнительный комитет
	-
	
	

	Итого по программе
	
	
	-
	
	

	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 29 января 2021 г. № 53:
	
	
	
	5 888,88
	3 548,00

	подпрограмма 1 

«Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Обидовичский сельский исполнительный комитет
	
	5 888,88
	3 548,00

	Итого по программе
	
	
	
	           5 888,88
	3 548,00

	ИТОГО
	
	
	7500,00
	34 688,88
	31 750,46


2

